计算机科学与技术辅修专业人才培养方案

（2017级）

一、培养目标：本专业培养德、智、体、美全面发展，掌握自然科学基础知识，系统地掌握计算机科学理论、计算机软、硬件系统及应用知识，基本具备本领域分析问题、解决问题的能力，具备一定的工程实践能力，具备良好外语运用能力，适应生产、建设、管理、服务第一线需要，具有创新精神、自学能力、实践能力和持续发展潜力的计算机高级应用型人才。

二、 修读条件：辅修学生要求为本校其他专业一、二年级理工科学生，高考数学成绩为90分及以上者。
以转专业为修读意愿的辅修时间统一为大一上学期。
三、 学分要求：72.5学分
四、 辅修学位证书：工学学士
五、 课程设置：

（1）专业必修课安排表
	类别
	课程代码
	课程名称
	考核方式
	学分数
	学时数
	学时分配
	周学时
	开课学期

	
	
	
	
	
	
	讲课
	实验     实践
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	专业

基础课
	08319040500
	高等数学A1
	试
	5
	90
	90
	
	5
	1

	
	08348040300
	程序设计基础（C语言）
	试
	3
	72
	36
	36
	2+2
	1

	
	08125040250
	计算机导论
	试
	2.5
	54
	36
	18
	2+1
	1


	
	08239040300
	线性代数
	试
	3
	54
	54
	
	3
	1

	
	08345040400
	大学物理
	试
	4
	72
	72
	
	4
	2

	
	08346040100
	大学物理实验
	试
	1
	18
	
	18
	1
	2

	
	08327040350
	电路分析基础
	试
	3.5
	72
	54
	18
	3+1
	2

	
	08320040500
	高等数学A2
	试
	5
	90
	90
	
	5
	2

	
	08349040250
	面向对象程序设计（C++）
	试
	2.5
	54
	36
	18
	2+1
	2

	
	08350040300
	JAVA程序设计
	试
	3
	72
	36
	36
	2+2
	2

	
	08153040400
	离散数学
	试
	4
	72
	72
	
	4
	3

	专业课
	08195040350
	数据库原理及应用
	试
	3.5
	72
	54
	18
	3+1
	3

	
	08328040450
	电子技术
	试
	4.5
	90
	72
	18
	4+1
	3

	
	08341040400
	算法与数据结构
	试
	4
	90
	54
	36
	3+2
	3

	
	08138040350
	计算机网络
	试
	3.5
	72
	54
	18
	3+1
	4

	
	08149040350
	计算机组成原理
	试
	3.5
	72
	54
	18
	3+1
	4

	
	08066040350
	编译原理
	试
	3.5
	72
	54
	18
	3+1
	5

	
	08070040350
	操作系统
	试
	3.5
	72
	54
	18
	3+1
	5

	小计：
	62.5
	1260
	972
	288
	
	　


（2）实践教学环节安排表
	课程代码
	课程名称
	考核方式
	学分数
	学时数
	学时分配
	周学时
	开课

学期

	
	
	
	
	
	讲课
	实验     实践
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	08041060100
	计算机常见故障处理
	查
	1
	1周
	　
	1周
	
	1

	08049060100
	网页制作
	查
	1
	1周
	　
	1周
	
	2

	08039060800
	毕业设计
	查
	8
	8周
	　
	8周
	
	7

	小计：
	10
	
	　
	　
	　
	　


网络工程辅修专业人才培养方案

（2017级）

一、培养目标：培养德、智、体、美全面发展，具有良好的综合素质，掌握自然科学基础知识，系统地掌握网络工程的科学理论、计算机网络硬件/软件系统及应用知识，基本具备本领域分析问题、解决问题的能力，具备一定的工程实践能力，并具备良好的外语运用能力，适应生产、建设、管理、服务第一线需要，具有计算机网络的安装、测试、管理、维护和数据维护与恢复的高级应用型专门人才。
二、 修读条件：辅修学生要求为本校其他专业一、二年级理工科学生，高考数学成绩为90分及以上者。
以转专业为修读意愿的辅修时间统一为大一上学期。
三、 学分要求：76.5学分
四、 辅修学位证书：工学学士
五、 课程设置：

（1）专业必修课安排表
	类别
	课程代码
	课程名称
	考核方式
	学分数
	学时数
	学时分配
	周学时
	开课学期

	
	
	
	
	
	
	讲课
	实验     实践
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	专业

基础课
	08319040500
	高等数学A1
	试
	5
	90
	90
	
	5
	1

	
	08348040300
	程序设计基础
（C语言）
	试
	3
	72
	36
	36
	2+2
	1

	
	08342040250
	计算机网络导论
	试
	2.5
	54
	36
	18
	2+1
	1

	
	08239040300
	线性代数
	试
	3
	54
	54
	
	3
	1

	
	08345040400
	大学物理
	试
	4
	72
	72
	
	4
	2

	
	08346040100
	大学物理实验
	试
	1
	18
	
	18
	1
	2

	
	08327040350
	电路分析基础
	试
	3.5
	72
	54
	18
	3+1
	2

	
	08320040500
	高等数学A2
	试
	5
	90
	90
	
	5
	2

	
	08349040250
	面向对象程序设计（C++）
	试
	2.5
	54
	36
	18
	2+1
	2

	
	08153040400
	离散数学
	试
	4
	72
	72
	
	4
	3

	专业课
	08328040450
	电子技术
	试
	4.5
	90
	72
	18
	4+1
	3

	
	08341040400
	算法与数据结构
	试
	4
	90
	54
	36
	3+2
	3

	
	08094040300
	概率论与数理统计
	试
	3
	54
	54
	
	3
	4

	
	08149040350
	计算机组成原理
	试
	3.5
	72
	54
	18
	3+1
	4

	
	08195040350
	数据库原理及应用
	试
	3.5
	72
	54
	18
	3+1
	4

	
	08289040250
	数字通信原理
	试
	2.5
	54
	36
	18
	2+1
	4

	
	08070040350
	操作系统
	试
	3.5
	72
	54
	18
	3+1
	5

	
	08138040350
	计算机网络
	试
	3.5
	72
	54
	18
	3+1
	5

	
	08347040250
	网络安全
	试
	2.5
	54
	36
	18
	2+1
	5

	
	08343040250
	网络设计与集成
	试
	2.5
	54
	36
	18
	2+1
	6

	小计：
	66.5
	1332
	1044
	288
	
	　


（2）实践教学环节安排表
	课程代码
	课程名称
	考核方式
	学分数
	学时数
	学时分配
	周学时
	开课

学期

	
	
	
	
	
	讲课
	实验     实践
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	08041060100
	计算机常见故障处理
	查
	1
	1周
	　
	1周
	
	1

	08042060100
	无线局域网配置
	查
	1
	1周
	
	1周
	
	2

	08039060800
	毕业设计
	查
	8
	8周
	　
	8周
	
	7

	小计：
	10
	
	　
	　
	　
	　


